compañías. 

5.- El Estado de Pérdidas y Ganancias presenta razonablemente las cifras, habiendo 

obtenido durante el ejercicio económico del año 2010 ingresos de US$ 424.665,87 y 

gastos de US$ 393.460,26, dando como resultado una utilidad de US$ 31.205,61 

(TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCO CON 61/100). 

6.- Por otro lado El Balance General refleja un Total de Activos de US$ 982.004,88, 

Pasivos de US$ 954.811,95 y un Patrimonio Neto de US$ 27.192,93. 

7.- Sus registros contables fueron aplicados de acuerdo a las Normas Ecuatorianas de